
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   25/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

65/2023

05/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/04/2023
Dispensa de licitação
25/2023 - DL
65/2023

Contratação de serviços especializados em medicina e segurança do trabalho
(Atestado de saúde ocupacional - ASO, Audiometria Ocupacional, Laudo de vibração
de corpo inteiro (VCI) ou vibração de mãos, Elaboração do PPP - Perfil Profissiográfico
Previdenciário) , com fornecimento de serviços e materiais especificados na proposta.

Participante: PORTALSEG ENGENHARIA DE PRODUÇÃO MECÂNICA, SAÚDE E

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Atestado de Saúde ocupacional – ASO. Exames Médicos

ocupacionais (individuais): admissionais, demissionais, periódicos,
mudança de função e retorno ao trabalho, todos com Senso Visual.
Todos os exames devem ser fornecidos em arquivo físico e digital,
inclusive gerar arquivos de exportação de dados compatíveis com
as exigências do E-social. - Atestado de Saúde ocupacional – ASO.
Exames Médicos ocupacionais (individuais): admissionais,
demissionais, periódicos, mudança de função e retorno ao trabalho,
todos com Senso Visual. Todos os exames devem ser fornecidos em
arquivo físico e digital, inclusive gerar arquivos de exportação de
dados compatíveis com as exigências do E-social.

175,000 UN 40,00 7.000,00

2 Audiometria Ocupacional. - Audiometria Ocupacional. 10,000 UN 35,00 350,00

3 Laudo de Vibração de Corpo Inteiro (VCI) ou Vibração de Mãos e
Braços (VMB): - Laudo de Vibração de Corpo Inteiro (VCI) ou
Vibração de Mãos e Braços (VMB):
avaliação quantitativa de exposição de vibrações de corpo inteiro
ou mãos e braços por máquina avaliada, conforme Anexo nº 08 da
NR15.

9,000 UN 580,00 5.220,00

4 Elaboração do PPP – Perfil Profissiográfico Previdenciário. -
Elaboração do PPP – Perfil Profissiográfico Previdenciário.

5,000 UN 19,00 95,00

Total do Participante: 12.665,00

Total Geral: 12.665,00

Manut. Atividades Secret. Administ. Finanças 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 12.665,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

13/04/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-04-13T06:49:47-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




